
Pág 1 de 3
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EDITAL Nº 01/2017 DE PROCESSOS SELETIVOS

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO 
PESSOA AUTODECLARADA NEGRA - ORDEM ALFABÉTICA

PROCESSO SELETIVO 11 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Unidade de Centro Cirúrgico, Sala de
Recuperação Pós-Anestésica, Centro Cirúrgico Ambulatorial ou Centro
de Material e Esterilização)

Inscrição Def. AN Nome Situação
201973-8 Sim ADRIANA JACQUELINE DO PRADO FERREIRA Deferido
207983-3 Sim ADRIANA PENZ MELO Deferido
200279-6 Sim ADRIANA TEIXEIRA DE SOUZA Deferido
206045-9 Sim ALINE OLIVEIRA GARCIA Ausente
204795-5 Sim ALINE QUELI FIALHO Deferido
206029-7 Sim AMANDA CRISTINE DA SILVA Deferido
200324-7 Sim ANA MARIA BOMFIM CARDOSO Ausente
202023-7 Sim ANA PAULA SILVA MOEIRA DORNELES Deferido
209762-0 Sim ANA RAQUEL MOURA CARVALHO Deferido
203627-8 Sim ANDRE ACACIO JACQUES BRAZ Deferido
201694-2 Sim ANDRÉ ESCOBAR WEBER Indeferido
201224-9 Sim ARANCIBIO ACOSTA JUNIOR Deferido
202429-9 Sim CAMILA DAMA DA SILVA Deferido
200309-8 Sim CAROLINE COSTA DA SILVA Deferido
201598-3 Sim CASSIA ROSÁRIO DA SILVA Deferido
210165-3 Sim CÁTIA ROSA DA ROSA ANTUNES Deferido
200230-1 Sim CIBELE TEIXEIRA AMARAL Indeferido
201665-4 Sim CINTIA CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA Deferido
209254-4 Sim CLAUDERICE SANTOS DE LEMOS Deferido
201824-5 Sim CLAUDETE MARIA DE AZEVEDO Deferido
205119-8 Sim CLÁUDIA CERLI LOPES DA SILVA Deferido
208691-4 Sim CLEBER ROGERIO ALVES DE MELLO Deferido
206026-8 Sim CRISTIANI SANTOS QUIROGA Deferido
206577-1 Sim DAIANI SOUZA DE MIRANDA Ausente
203325-9 Sim DANIELA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES Ausente
210044-5 Sim DEBORA RODRIGUES GONÇALVES Ausente
203762-2 Sim DIENEFER DOS SANTOS E SILVA Deferido
204604-8 Sim ELIANE SILVA DA SILVA CHICON Deferido
205462-5 Sim ELISANDRA MACHADO FELIX Deferido
201097-5 Sim EMILY FICAGNA FERREIRA BARROS Deferido
209152-7 Sim ENELISE SILVEIRA DOS SANTOS Ausente
204666-6 Sim ERECILDA VICTOR VENANCIO Deferido
201040-9 Sim FABIANA RODRIGUES MADRUGA Deferido
209127-1 Sim FABIANO GOMES PEREZ Deferido
201677-7 Sim FERNANDA NUNES GUEDES Indeferido
209131-0 Sim FLAVIA JANINE SILVA DUTRA Deferido
203371-2 Sim FRANCIELE DOS SANTOS NUNES Deferido
200451-0 Sim GERMANO DA ROSA Deferido
203626-5 Sim GISSELA FERNANDA MACHADO Deferido
203889-8 Sim GLADIS FERREIRA DA SILVA Ausente
204660-8 Sim GLAUCE CABREIRA Deferido
200523-6 Sim GUSTAVO PACHECO DOS SANTOS Deferido
206451-8 Sim JACQUELINE DOS SANTOS MARIA Deferido
204973-7 Sim JANAINA SOARES DE MORAIS MAYA Deferido
202653-4 Sim JAQUELINE ADRIANA TOLEDO PEREIRA Deferido
210488-9 Sim JEFERSON MANCY VERDECO Deferido
201011-1 Sim JESSIANE MORAES DOS SANTOS Ausente
200823-9 Sim JOIARA FERNANDA DA SILVA SOARES Deferido
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206129-8 Sim JULIANO ALMEIDA CAETANO Deferido
203202-5 Sim KAREN DA SILVA DE OLIVEIRA Ausente
207273-9 Sim KAREN FREITAS LOPES Deferido
204778-0 Sim KAREN GOMES DA SILVA Deferido
208301-8 Sim KAREN PEREIRA DE FREITAS Deferido
209281-6 Sim KARINE PICOLI DUARTE Deferido
209022-5 Sim LIANA ROSA PORTO Deferido
207220-5 Sim LISIANE MACHADO FELIX Deferido
209043-2 Sim LUCIANA CONCEIÇÃO DE QUEIROZ Deferido
206944-5 Sim LUCIANA DA SILVA Deferido
202573-7 Sim LUCIANA NASCIMENTO DUARTE Deferido
210272-2 Sim MAGSON JÚNIO DE SOUZA Ausente
207818-8 Sim MARCELO TILL DA SILVEIRA Deferido
205972-7 Sim MÁRCIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Deferido
206729-4 Sim MARCIA NASCIMENTO DA SILVA Deferido
206565-8 Sim MARINA DE LIMA LUIZ Ausente
203363-1 Sim MARLI SANTOS DA COSTA RODRIGUEZ Deferido
200841-7 Sim MAYARA SANTOS CARDOSO Deferido
205891-7 Sim MEIRE LÚCIA DE OLIVEIRA PAIVA Ausente
209075-9 Sim MILENE PIÁ DOS SANTOS Deferido
208065-9 Sim MIRIAM FERREIRA RAMOS Ausente
207570-3 Sim MÍRIAM GLENLERT DE SOUZA Indeferido
204134-4 Sim NADIA FERNANDA DORNELLES DIAS Deferido
208924-7 Sim NATANIELA DOS SANTOS SILVA Deferido
210126-8 Sim NATASHA NATAVIENCA SILVINO DOS SANTOS Ausente
206991-1 Sim PATRICIA NUNES DOS SANTOS Deferido
202583-4 Sim PAULA TAIS MOURA PACHECO Deferido
202082-6 Sim ROBERTA SILVA DA SILVA Deferido
200154-6 Sim ROCHELLE MONIQUE OLIVEIRA Deferido
207167-3 Sim RODRIGO SILVEIRA DA COSTA Ausente
208803-9 Sim ROSANE CONCEIÇÃO FELIX DA SILVA Deferido
204428-2 Sim SABRINA JACQUELINE PEREIRA BLANCO Ausente
208124-9 Sim SAMIR OLIVEIRA MANCILHA Deferido
202128-3 Sim SILVIA FERRAREZ SIMAO Deferido
209712-5 Sim SIMONE RODRIGUES DA SILVA Deferido
207864-1 Sim TACIANA NUNES DE DEUS Deferido
206489-3 Sim THAÍS QUINTANA FREITAS Deferido

206577-1 - DAIANI SOUZA DE MIRANDA - ampla concorrência
207167-3 - RODRIGO SILVEIRA DA COSTA - ampla concorrência
Conforme subitem 4.8.3 "A presença dos candidatos que se autodeclarem negros ou pardos na avaliação da

veracidade da respectiva autodeclaração é obrigatória, conforme subitem 4.9.4, letra “c”. Sendo assim, o

candidato que não comparecer perante a Comissão Específica tornará sem efeito a opção de concorrer às vagas

reservadas para pessoas negras ou pardas, passando automaticamente a concorrer às vagas da ampla

concorrência".
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206045-9 - ALINE OLIVEIRA GARCIA - excluído do Processo Seletivo
200324-7 - ANA MARIA BOMFIM CARDOSO - excluído do Processo Seletivo
203325-9 - DANIELA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES - excluído do Processo Seletivo
210044-5 - DEBORA RODRIGUES GONÇALVES - excluído do Processo Seletivo
209152-7 - ENELISE SILVEIRA DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
203889-8 - GLADIS FERREIRA DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
201011-1 - JESSIANE MORAES DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
203202-5 - KAREN DA SILVA DE OLIVEIRA - excluído do Processo Seletivo
210272-2 - MAGSON JÚNIO DE SOUZA - excluído do Processo Seletivo
206565-8 - MARINA DE LIMA LUIZ - excluído do Processo Seletivo
205891-7 - MEIRE LÚCIA DE OLIVEIRA PAIVA - excluído do Processo Seletivo
208065-9 - MIRIAM FERREIRA RAMOS - excluído do Processo Seletivo
210126-8 - NATASHA NATAVIENCA SILVINO DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
204428-2 - SABRINA JACQUELINE PEREIRA BLANCO - excluído do Processo Seletivo

201694-2 - ANDRÉ ESCOBAR WEBER - excluído do Processo Seletivo
207570-3 - MÍRIAM GLENLERT DE SOUZA - excluído do Processo Seletivo

200230-1 - CIBELE TEIXEIRA AMARAL - ampla concorrência
201677-7 - FERNANDA NUNES GUEDES - ampla concorrência

Porto Alegre, 19 de junho de 2017.

Daiana Périco da Silva Nunes
Chefe do Serviço de Seleção

Conforme subitem 4.8.3 "A presença dos candidatos que se autodeclarem negros ou pardos na avaliação da

veracidade da respectiva autodeclaração é obrigatória, conforme subitem 4.9.4, letra “c”. Sendo assim, o

candidato que não comparecer perante a Comissão Específica tornará sem efeito a opção de concorrer às vagas

reservadas para pessoas negras ou pardas, passando automaticamente a concorrer às vagas da ampla

concorrência".

Conforme subitem 13 do Edital, por não encontrar-se entre os 120 (cento e vinte) primeiros candidatos
aprovados na Prova Escrita, respeitada a ordem de classificação por notas, o candidato será automaticamente
eliminado.

Conforme subitem 4.9.4, letra b "O candidato será considerado não enquadrado na condição de pessoa negra ou

parda nas seguintes situações: b) quando a Comissão Específica não considerar a condição de negro ou pardo do

candidato."

Conforme subitem 13 do Edital, por não encontrar-se entre os 120 (cento e vinte) primeiros candidatos
aprovados na Prova Escrita, respeitada a ordem de classificação por notas, o candidato será automaticamente
eliminado.

Conforme subitem 4.9.4, letra b "O candidato será considerado não enquadrado na condição de pessoa negra ou

parda nas seguintes situações: b) quando a Comissão Específica não considerar a condição de negro ou pardo do

candidato."


